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O BHECEHMH W3MEHEHMH B pemeHne bopomymxuHCKoro paiioEHOro Macimxara ot 30
nexabps 2024 roga Ne 28-14-VIII "O 6r0mxere HoBOmymB0HHCKOTO CETBCKOTO OKpyTa
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne bopomynuxuHckoro paitoHHOro macimuxarta obnactu Abaii ot 11 gexabpst 2025
roga Ne 40-11-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

boponynuxunckuii paitossbsid Macinuxat PEITIIL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OromkeTe
HogomrynsbuHckoro cenbekoro okpyra boponynuxunckoro paiiona Ha 2025-2027 roasl" ot
30 nexadbps 2024 roga Ne 28-14-VIII cnenyroiire n3MEHEHUS:

"1. Y1BepauTh 610/xkeT HoBOITYyIBOMHCKOTO Ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl
COIJIaCHO MPUWIOKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B CIeAYIOMINX
o0beMax:

1) noxonbr — 163985,3 Thicau TeHre, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUSI — 39464 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTyIIeHUs — () TeHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTaina — 100 Teica4 TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 124421,3 Teicsay TeHre;

2) 3atpathl — 313594,7 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;

4) canp0 10 onepauusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — () TEHTe;

5) aedunut (npodunur) 6romkera — -149609,4 tenre;

6) punancupoBanue neduiurta (Mcmnoas3oBanue npodunuta) oromxera — 149609,4 Teicsu
TEHIre, B TOM YUCJIE;

UCIOJIb3yeMble OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 149609,4 Toicsau Tenre.";

IYHKT 3 U3JIOKUTh B HOBOU peIaKIIUU:

"3. IIpenycmotpeTh B OromkeTe HoBomrynbOMHCKOTO celbckoro okpyra Ha 2025 roj
LeJIeBbI€ TEKYILHE TPaHCPEPTHI U3 00acTHOTO OropKkeTa B cymMMe 1905,7 Teicsiu Tenre.";

MYHKT 4 U3JI0KUTh B HOBOM peaKIUu:
"4, IlpenycMmotpeTh B Oromxere HoBomrynbOMHCKOTO celbckoro okpyra Ha 2025 roj
1[eJIeBbIe TeKYIMe TpaHCHEPTHI U3 pailoHHOTO OroKeTa B cymme 48715,6 Thicsia Tenre.";
NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ilpencenarenb palfOHHOTO MacaHxaTa

C. VpareBa

IIpunoxenue k perieHuro
BopoaynuxuHckoro paiioHHOro
Maciauxara
ot 11 mexabps 2025 roga
Ne 40-11-VIII

Bromker HoBomryms6uHCKOTO cenbekoro okpyra Ha 2025 rox

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03
1
4

HaumenoBanue
JI0XOJ0B

1.JIOXOJIBI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
HaJjor

BryTpenHue naoru
Ha TOBaphbl, pabOTHl U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
Henanorossie
MOCTYIUICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJA KK OCHOBHOI'O
KarmuTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

CymMa (ThICSY TEHTe

)

163985,3
39464
16673

16673

22419

267

478

13117

8557

372

372

100

100

100

124421,3
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OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriimna

01

07

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

124

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

1244213

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

1244213

Cymma (ThICSY
TEHTE)

IIporpamma

001

022

HanmenoBanune
II. 3BATPATEI 313594,7

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 60833,3
XapakTepa

[IpencraBurtensH

Bl € ,

UCTIOJTHUTENbHbIC

u apyrue opransi, 60833,3
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJICHUSI

Annapar akuma
roponaa

palioHHOTO 60833,3
3HaueHUs, celna,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeSITEeIbHOCTH

akuma ropoma 60439,7
paiioHHOTO

3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,

CeNIbCKOT0 OKpyTa

Kanuranbpuerie
pacxombl
roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

93,6

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE 15020,8
XO3SHCTBO
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12

124
008
009
011
124
006
124

Bnaroycrpoiicreo 15020,8
HaCeJIeHHBIX
MYHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

15020,8
3HAYEHUs, cela, ’
mocejka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceJIeHHBIX 12425
ITyHKTaX

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

675

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

1920,8
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

KynsTypa, cnopr,
TYPUSM — H 346160
HH(POPMAITMOHHO

€ MPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obOmacTu 31616,2
KYJBTYpHI

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

31616,2

ITonnepxka

KyJIbTypHO

JIOCYTrOBOIt 31616,2
paboTel  Ha

MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHU

56811

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIOPT

56811

Armmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 56811

3HAYEHUs, Cella,

MmoceJka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
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124

01

013

048

u oA
ABTOMOOMIIBHBIX
Jopor B ropogax 56811
palioHHOTO

3HAUCHUS, Celax,
noceiKax,

CEeNbCKHUX

OKpyrax

TpauchepTs 149313,4
TpancepTs 149313,4

Armmmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 149313 4

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHUCTIOJIb30BaHH
Bl X

( 149313,4
HEJOUCIOIb30Ba

HHBIX) HEIEBBIX

TpaHchepToB

IIT  .Ywuctoe
OIOIKETHOEC 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omnepanusM C
(mHAHCOBBHIMU
AKTHBaMHU

V. Hedpunur (
npoduuuT)
OrokeTa

VI.
®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oro/ukeTa

-149609,4

149609,4

Hcnone3yemsle
ocTatin 149609,4
OIOPKETHBIX

CpencTB

OcraTku
OIOJKETHBIX 149609.,4
CpencTB

CBoOoHEBIC
octatin 149609,4
OIOKETHBIX

CpencTB
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