

О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-14-VIII "О бюджете Новошувльбинского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы"

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11 декабря 2025 года № 40-11-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Новошувльбинского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 28-14-VIII следующие изменения:

"1. Утвердить бюджет Новошувльбинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 163985,3 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 39464 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 100 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 124421,3 тысяч тенге;

2) затраты – 313594,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -149609,4 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 149609,4 тысяч тенге, в том числе;

используемые остатки бюджетных средств – 149609,4 тысяч тенге.";

пункт 3 изложить в новой редакции:

"3. Предусмотреть в бюджете Новошувльбинского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 1905,7 тысяч тенге.";

пункт 4 изложить в новой редакции:

"4. Предусмотреть в бюджете Новошувльбинского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 48715,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Бюджет Новошувльбинского сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование доходов	
			1.ДОХОДЫ	163985,3
1			Налоговые поступления	39464
	01		Подоходный налог	16673
		2	Индивидуальный подоходный налог	16673
	04		Налоги на собственность	22419
		1	Налоги на имущество	267
		3	Земельный налог	478
		4	Налог на транспортные средства	13117
		5	Единый земельный налог	8557
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	372
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	372
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	100
	03		Продажа земли и нематериальных активов	100
		1	Продажа земли	100
4			Поступления трансфертов	124421,3

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	124421,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	124421,3

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	313594,7
01				Государственны е услуги общего характера	60833,3
	1			Представительн ые, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	60833,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60833,3
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60439,7
			022	Капитальные расходы государственног о органа	393,6
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	15020,8

	3			Благоустройство населенных пунктов	15020,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15020,8
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	12425
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	675
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1920,8
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	31616,2
	1			Деятельность в области культуры	31616,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31616,2
			006	Поддержка культурно досуговой работы на местном уровне	31616,2
12				Транспорт и коммуникации	56811
	1			Автомобильный транспорт	56811
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56811
				Обеспечение функционирован	

			013	и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	56811
15				Трансферты	149313,4
	1			Трансферты	149313,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	149313,4
			048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользова нных) целевых трансфертов	149313,4
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-149609,4
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	149609,4
	8			Используемые остатки бюджетных средств	149609,4
		01		Остатки бюджетных средств	149609,4
			1	Свободные остатки бюджетных средств	149609,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан